
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 131 DEL 06/07/2022

Prot. N.  del 

OGGETTO: ORDINANZA DI RIMOZIONE DI BENI ABUSIVAMENTE COLLOCATI 
SU AREA PUBBLICA E DI OPERE DI MODIFICA DEL PROSPETTO 
DELL`ABITAZIONE ESEGUITE IN ASSENZA DELLA RELATIVA 
AUTORIZZAZIONE

IL DIRIGENTE

VISTO l’Accertamento  esperito  da  personale  appartenente  al  Comando  della  P.L.,  in  data  16 
Giugno 2022, in occasione del quale veniva accertato che la Sig.ra V...OMISSIS..., aveva collocato, 
sull'area pubblica antistante l'ingresso della propria abitazione (Corte Sascianne), fioriere, stendi 
biancheria, vasi, mobiletto in plastica, sedia, contenitori della raccolta differenziata, reticolato in 
legno nonché aveva posizionato delle coperture di varie misura sovrapposte rispetto agli accessi – 
vedute del proprio immobile oltre a un cancelletto in legno a chiusura della corte, ecc.;

CONSIDERATO che:

ai sensi degli artt. 10 del vigente regolamento di polizia urbana: “L’autorizzazione ad occupare 
marciapiedi, banchine, giardini pubblici ed aree soggette a pubblico passaggio con tavoli,  sedie, 
piante ornamentali od altro, può essere concessa soltanto a favore dei gestori dei negozi stessi e 
durante le ore in cui questi sono aperti….”)

VISTA, l’assenza,  agli  atti  degli  Uffici  competenti,  di  titoli  autorizzativi  atti  a  consentire 
l’installazione dei predetti beni sul suolo pubblico e non sussistendo altresì autorizzazione volte al 
posizionamento, per immobile collocato in pieno centro storico, di coperture che comunque vanno a 
modificare il prospetto originario del medesimo.

VISTO il D. L.vo 267/2000 T.U.E.L.;

 

 Ordinanza n. 131 del  06/07/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

ORDINA

Alla  sig.ra  ...OMISSIS..., di provvedere entro e non oltre 7 giorni (sette giorni) dalla data di 
notifica della presente, alla rimozione di quanto collocato su suolo pubblico e sopra meglio 
descritto e di quanto illegittimamente posto sul prospetto dell'immobile.

AVVISA

Che trascorso infruttuosamente il termine assegnato, si procederà come per legge con l’applicazione 
delle sanzioni pecuniarie che prevedono il pagamento della sanzione da € 25.00 a € 500.00 ai sensi 
dell’art. 7 bis d. l.vo 267/2000 e s.m.i.. 
Fa presente, altresì, che l’inosservanza alle disposizioni della presente Ordinanza integra il 
reato di cui all’art. 650 C.P..

CON DIFFIDA

Che non ottemperando a quanto innanzi disposto entro il termine stabilito, i lavori saranno eseguiti 
d’ufficio e le spese, sostenute ed anticipate dall’Amministrazione Comunale, saranno poste a carico 
degli inadempienti, sopra generalizzati, e riscosse nelle forme e con i privilegi di legge.

La Polizia Locale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente 
Ordinanza.

 INFORMA

che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso,  entro  60  giorni  dalla  notifica,  il  Ricorso 
Giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Puglia  e,  in  alternativa,  entro  120 
giorni dalla notifica, il Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

Lì 06/07/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to dott. Federico TROISI

Lì 06/07/2022 IL DIRIGENTE
F.to dott. TROISI Federico

( FIRMA DIGITALE )

 Ordinanza n. 131 del  06/07/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 06/07/2022
______________________

 Ordinanza n. 131 del  06/07/2022   -  pag. 3 di 3


	AVVISA

